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chiet (Hørl), hvorledes den vil blive eller ikke

blive. Altsaa er det ganske ligegyldigt, om

jeg, ved at» heniyde paa Sammensætningen af
en eventnel fælles Repræsentation, bruger Ud-

trykket ikke umulig eller Udtrykket ikke

usandsynligs« « « « «

Krabbe: Den ærede ste Landsthings-
mand for Kjøbenhavn tWessely) har Xmeget
rigtigt udtalt, at Tilveiebringelsen af Mand-

skab er en Beskatningz men, naar han har
sagt, at han ikke kunde indsee, hvorfor den

danske Rigsdag skulde opgive sin Ret til denne
Beslntning — hvis jeg ikke misforstod ham,
-udtalte han sig saaledes —, saa troer jeg,»at
han heri feiler; thi denne Ret har man alle-
rede opgivet ved at antage Bestemmelsen i52,
som lhder: -Tilveiebringelsen af detMandskab
til Land- og Søhæren , som,isølge de bestemte
Planer eller de fra den lovgivende Magt for
de fælles Anliggender udgaaende Love skal le-
veres fra Kongeriget-. Deri ligger jo, at

den egentlige Beskatuingsret har Rigsdagen
opgivetz thi det er denne Fællesforsamling-,- der

skal afgjøre, hvor stort et Antal hver af de

forskjellige Landsdele skal levere til Arttieen.
Den høitærede Krigsminister har lagt Vægt
paa, at Loven for Hertugdommet Slesvigs
Forfatning allerede var udkommen, hvori det

er bestemt, at den hele militaire Lovgivning
skal underlægges Fællesfotfatningen.. Men er

det ikke Regjeringens egen Skyld? Hvorfor
har det høitærede Ministerium tilraader Hans
Majestæt,Kongen at sanctionereSlesvigs For-—
fatningslov, førend Ministeriet var bekjendt
med den danske Rigsdags Anskuelse i denne

Sag? Den høitærede Krigsminister har til-

lige ndtalt, at det vilde give Anledning til

betydelige Collisioner, hvis hver Landsdeel

skulde have sin forskjellige Lovgivning i denne

Henseende.s Det vil jeg gjierne give ham Ret i.

Men det vil jo ,» som jeg tilligemed en anden

Taler tAndrcO ogsaa har tilladt mig at yttre,-
aldeles «ikke være vanskeligt for Regjeringen,
naturligviis under en vis Forudsætning, at

kunne saae denne Bestemmelse forandret, hvilket
kan skee ved simpel Lov, og jeg maa derfor
ogsaa tillade mig at være af samme Mening
som den«ærede Taler, idet heller ikke jeg ret

indseer, hvorfor den høitærede Krigsnrinister

«sor Øieblikket lægger faa overordentlig stor
Vægt paa dette Spørgsmaal.

»

Firtcintsmittisierem Det forekomnrer
mig synderligt, naar en æret Taler har sore-
kastet Ministeriet, at det ved dette Ændr«ingsk
forslag har indtaget et andet Standpunet end

det, som ligger til Grund for den nu vedtagne
Affattelsesmaade af Grundlovssorandringerne.
Ministeriet har visselig ikke betragtet dette

blot som noget Ønskeligtz det Ændrings-
forslag, der erstillet til S 2, betragtes, som
det synes mig, at man maa kunne slutte afhele
Minister-iets Stilling til samme, aninisteriet
som noget Nødvendigt og ikke blot som noget

Ønskeligt. Jeg troer nu, at der under al-

mindelige Forhold sligger meget liden Vægt
paa, om Minister-tet udtaler sig for en Sag
som ønskelig eller nødvendig, naar den dog
udtaler sig stærkt derforz men i detnærvær·ende

Tilfælde er Sagen noget anderledes, og den

Betragtning, jeg dertil vilde knytte, staaer
atter i Forbindelse med et Motiv, der synes
at lede flere as de ærede Landsthingsmænd,
og som ogsaa Een idag udtrykkeligt har ud-

talt atsz være sor hans det afgjørende Motiv

til at asgive sin Stemme i denne Sag. Det

synes nemlig, sont De Herrer ansee det for at

være «as afgjørende Vigtighed med Hensyn til

denne Sags Stilling, for at den kan tilende-

bringe det Stadium, som den har at gjennem-
løbe i denne Session, at den ikke kommer til-«

bage»til Folkethiuget, men- vedtages her i den

Form, hvori den er oversendt derfra. Jdenne
Henseende maatte jeg dog gjøre opmærksom paa,

at; saaledes som denne Sags Beskaffenhed er,

vil det jo ikke nytte,Noget, at alene Rigsdagens
to Afdelinger blive enige derom,» saasnart Re-

gjeringen ikke kan beslutte sig til at til-

træde denne Afgjdrelfestnaade;l naar Kongen
ikke tilsidst er enig i de Former, hvorunder
Grundlovsforandringerne ere vedtagne af Rigs-
dagen, bliver man ligefuldt udsat for, atsalle
de foregaaende Arbeider ere spildtez og,, hvad
det foreliggende Ændringsfors·lag angaaer,
troer jeg ikke, at der kan være nogen Tvivl

om, at det fra Regjeringens Side maa be-

tragtes som omtrent det Samme som en For-
kastelse as hele Sagen, naar dette Ændrings-
forslag ikke gaaer igjennem. Derkau jo vist-


